set. Philosophiæ curriculo confecto, in divinæ scientiæ studium totus incubuit, tantumque in eo processit, quantum postea eximia illius doctrina ac sanctitas declaravit. Sacerdotio igitur initiatus, arctioribus hoc beneficio vinculis se Deo obstrictum sensit, quapropter non modo regularem disciplinam enixe coluit, verum etiam ieiuniis numquam solutis, vigiliis, orationibus, exquisitisque tormentis altioris perfectionis gradus in dies est assecutus. Sed mox Didaco patuit fecunda suæ gloriæ seges; conciones enim ad populum habere iussus, quamquam se inscium imperitumque autumabat, tamen superioribus ut semper, dicto audiens, hanc novam palestram egregia animi alacritate exorsus est. Successus quidem is fuit, ut nihil optatius accidere posset; ubicumque enim verba Dei faciebat, continuo restincta sunt inter cives odia, et obruti sceleribus viri e vitiorum cœno revocati. Præsides idcirco, quo facilius novensilis orator tan lætos uberesque fructus demeteret, Apostolicum ei munus deferendum censuerunt.

Verum Didacus cum de se humiliter demisseque sentiret, summis precibus Deum obtestabatur, ut virium imbecillitate ac tarditate ingenii respecta, delatum sibi munus eximere vellet; at divina gratia mirifice instinctus, id non accepit solum, sed prorsus arripuit. Cunctam itaque aggressus Hispaniam peragrarè, nullis laboribus in supernæ veritatis pabulo ministrando perpeçit, atque ejus non fucata eloquentia sed Evangelii simplicitate nitens, et auditorum captui semper acomodata, vicos, castella, urbes, lycea magna ac non semel aulam ipsam ad pietatem allexit atque excitavit. Ex quo facile intelligi potest, quantis Didacus a Deo præsiidiis frugifero huic ministerio comparatus fuerit, nam qui modo linguæ hæsitantia laborabat, ac litterarum expers erat, nunc præter omnium expectationem et facundia et doctrina maximam cuiusvis injicit admirationem sui. Accedit quod ad præclaras huiusmodi dotes eximiam applicuit vitæ sanctimoniam, quippe qui Dei gloriæ atque animarum solutis studio flagrans, a suggestu ad tribunal admissis expiandis protinus accurreret, nec reliquum pateretur esse diem, quin vel pueros catechesi institueret, vel nosocomia carceresque viseret, vel alia id genus ageret, tum demum se beatum fore putans, si pro caritate mortem oppete-

ret. Nocturnum vero tempus meditando orandoque extrahebat, et quum somnus eum complectebatur, inflexo humi genu, capiteque in cubilis assibus reclini, vires ad nova Domini praelia paullisper reficiebat. Quid de heroici viri in Virginem Dei Parentem amore dicamus, quam potissimum, sub titulis Paciferæ et Boni Pastoris Matris peramanter honoravit? Quid de illius cultu plane eximio ac singulari Sanctæ et Individuæ Trinitati adhibito, cuius glorias eo orationis altitudine prædicabat, ut omnium consensu tanti mysterii Apostolus vocaretur? De ardentissima Didaci pietate satis erit dictum, si hoc unum adiunxerimus, quod absolutis de amando Deo concionibus, quasi procul a terra abreptus videbatur, ac præ animi commotione sine cuiuspiam ope a suggestu descendere nequibat. Quæ præstantissimæ virtutes satis magnum fuerunt argumentum, cur ingens hominum multitudo sanctum Evangelii præconem undique convenirent auditum, quos cum sæpenumero ne amplissimæ quidem caperent ædes, in mediis plateis per plures horas stantes et inmotos continenter alloquebatur. Fine autem dicendi facta, custodiæ necesse erat Didacum tuerentur, ne ipsum turba opprimeret, neve eius vestem in frustra conscinderet.

Porro his laudibus integritati scientiæque debitis, longe lectissimi ac saluberrimi fructus conjuncti fuerunt; simultates enim et odia, quæ nonnullis in oppidis gravissima gliscebant, radicitus sublata; quæ theatra bonis moribus insidiarentur, ea vel clausa vel penitus eversa; obsceni libri igni traditi; blasphemii homines a prava consuetudine deterriti; hæretici, quos inter viri ingenio et autoritate pollentes, ad veram fidem adducti; non pauci denique quorum prope desperata animæ salus videretur, a sempiterno interitu vindicati. Adhuc extant in Hispania una cum monumentis augustæ Trinitati, Didaco auctore, positæ, pia quoque opera multifariam instituta, ibique pervulgata sunt eius scripta eruditione et christiana suavitate referta, quæ omnia posteros commonefaciunt, religionis per illum tunc scilicet auctæ, quando novæ rerum exortæ mutationes hostilia fidei portendebant. Minime igitur miramur, quod vir tot tantisque meritis insignis *homo missus a Deo, Hispaniæ et XVIII sæculi Apostolus, et alter denique Pau-*

us vulgo appellaretur; non miramur quod tum Pius VI rec. mem. Decessor Noster, tum Carolus III Hispaniarum Rex, tum etiam Antistites, Litteratorum cœtus ac municipum consilia summis eum privilegiis honoribusque cumularent; id potius mirum esse censemus, quam humillimus S. Francisci filius se vel minima commendatione indignum existimaret, omnia prospere ac feliciter gesta numquam sibi, sed clementi Deo et inclyto Capulato- rum Ordini unice gloriæ ducens.

Attamen cum in præconiis tum maxime in calumniis convi- cisque virtutum eius inuit præstantia. Etenim fortissimus heros omnia pro Christo perpeti paratus, vexationes in deliciis habuit, id unum, qua erat humilitate, dolens, quod illæ nimis parva essent præ suis peccatis poena. Addas huc licet demissis eum ocu- lis semper incedere; cibo ac potui usque ad inediam parcere; quocumque ad concinandum accitus esset, ex Ordinis præscrip- to pedibus commeare; una veste et ea quidem obsoleta ac lacera- ta; quæ ipsi offerrentur dona constantissime repudiare vel egenis dispertire; pecuniam abominari. Postremo vir contempu sui at- que in alios caritate excelens, dum Arumdæ apostolico fungitur munere, non ætate sed laboribus absumptus, gravi morbo co- creptus est. Quare cum sibi vitæ finem adesse præciperet, se Deo totum obtulit, ac singularia patientiæ omniumque virtutum præ- buit exempla. Morte autem appropinquante et sacro Convivio summo devotionis sensu in viaticum celebrato, adstantium lacry- mas excussit, quum omnes, ut suis ipsius auteactis rebus ignosce- rent, etiam atque etiam obsecrasset.

Tandem Christi Crucifixi imaginem, a qua neque cor averte- re, neque oculos amovere poterat, suavioribus verbis allocutus, et iterum ac sæpius complexus, pervigilio Deiparæ Virginis ab Augelo salutatæ anno MDCCCI, ætatis suæ LVIII, in Domino placidissime requievit. Tanti viri obitus toti Hispaniæ celeriter nuntiatus, eam admonuit se, Apostolo in terris amisso, pollen- tem in cœlo habere Patronum. Illius venerabile corpus, omni ci- vium ordine funus honestante, ad Mariæ Paciferæ templum so- lemni pompa elatum fuit, et inibi, quo celeberrimus populi con- ventus id satius intueri posset, sublime collocatum. Ex hoc igitur

tempore cum sanctitatis fama in dies augetur, ob cœlestia quoque prodigia, quibus Deus eam confirmasse tradebatur, illius Beatificationis et Canonizationis Causa apud Sacrorum Rituum Congregationem suscepta fuit, ac singulis probationibus ex Ordinariis et Apostolicis processuum tabulis rite expensis, Nos IV idus februarias anno MDCCCLXXXIV solemnī decreto sanximus Venerabilem Didacum heroicis inclaruisse virtutibus. Deinde quæstio de miraculis agitari cœpta est, quæ ipso intercedente a Deo patrata ferebantur, ac rebus omnibus severissimo iudicio ponderatis, in triplici disceptatione de eis actum fuit, quarum in ultima XII Kalendas Apriles anno superiore coram Nobis habita, VV: FF: NN: S. R. E. Cardinales sacris Ritibus tuendis præpositi sufragium singuli tulerunt. Nos vero in re tanti momenti mentem Nostram aperire distulimus, et adstantes monuimus suppliciter a Deo consilii lumen exquirendum fore. Quo facto, die dominica in Albis huius vertentis anni de duobus miraculis constare declaravimus, simulque perspectis peculiaribus huius causæ adjunctis, eodem decreto statuimus tuto procedi posse ad solemnem Venerabilis Servi Dei Beatificationem.

Quæ cum ita sint, universi Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum supplicationibus permoti Auctoritate Nostra Apostolica harum Litterarum vi facultatem facimus, ut Venerabilis Dei Servus Didacus Josephus a Gadibus eiusdem Ordinis nomine Beati in posterum nuncupetur, ejusque Corpus et lipsana seu reliquiæ, non tamen in solemnibus supplicationibus deferendæ, publicæ fidelium venerationi proponantur, atque imagines radiis decorentur. Præterea eadem Auctoritate Nostra Apostolica concedimus, ut de illo recitetur Officium et Missa singulis annis de Communi Confessorum non Pontificum cum Orationibus propriis per Nos approbatis, iuxta Rubricas Missalis et Breviarii Romani. Hanc vero Officii recitationem Missæque celebrationem fieri dumtaxat concedimus in Civitate ac Diœcesi Hispalensi, templisque omnibus et oratoriis piarum domorum Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum, ab omnibus Christifidelibus qui Horas canonicas recitare tenentur, et quod ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus tam sæcularibus quam